ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động

hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy số 73/2021/QH14;
Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống ma túy;
Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 5534/TTr-CAT-

CSĐTTPVMT ngày 31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt

động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Tổ
Công tác liên ngành) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Thay, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ trưởng;
2. Ông Trần Thanh Tùng, Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát điều tra tội

phạm về ma túy Công an tỉnh - Tổ phó Thường trực;
3. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Tổ phó;
4. Ông Tào Tấn Tài, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Tổ phó;
5. Bà Lâm Thị Ngọc Kim, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ phó;
6. Ông Huỳnh Tất Đạt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường -

Tổ phó;
7. Mời ông Lưu Tuấn Bình, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu

vực XX - Tổ phó;
8. Ông Nguyễn Bá Tường, Phó Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật hình sự

Công an tỉnh - Tổ viên;
9. Ông Trần Hoàng Phương, Phó Trưởng phòng Phòng Tham mưu Công

an tỉnh - Tổ viên;

2

10. Ông Đỗ Mạnh Hà, Phó trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Ban Chỉ huy
Bộ đội Biên phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Tổ viên;

11. Ông Nguyễn Minh Cảnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghiệp
Sở Công Thương - Tổ viên;

12. Ông Võ Hùng Hài, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường Sở
Công Thương -  Tổ viên;

13. Ông Hồ Ngọc Thuần, Phó trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y dược Sở
Y tế - Tổ viên;

14. Ông Bạch Tuấn Kiệt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y
Sở Nông nghiệp và Môi trường - Tổ viên;

15. Mời ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Đội trưởng Đội Hải quan cửa khẩu
quốc tế Thường Phước Chi cục Hải quan khu vực XX - Tổ viên;

16. Mời ông Lê Văn Cường, Phó Đội trưởng, Đội Hải quan cửa khẩu
quốc tế Dinh Bà, Chi cục Hải quan khu vực XX - Tổ viên;

17. Mời ông Lâm Thanh Hải, Phó Đội trưởng Đội Hải quan cửa khẩu
cảng Mỹ Tho Chi cục Hải quan khu vực XX - Tổ viên;

18. Mời ông Trần Văn Nhi, Phó Đội trưởng Đội Hải quan cửa khẩu cảng
Đồng Tháp Chi cục Hải quan khu vực XX - Tổ viên;

19. Ông Nguyễn Minh Thiện, Cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về
ma túy Công an tỉnh (phụ trách Chuyên đề kiểm soát các hoạt động hợp pháp
liên quan đến ma túy) - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác liên ngành
Tổ Công tác liên ngành có trách nhiệm tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ được quy định tại điểm b
khoản 2 Điều 36 Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống ma túy.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ Công tác liên ngành
Các thành viên của Tổ Công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, được phép trưng dụng một số cán bộ, công chức chuyên môn thuộc
quyền để giúp việc. Tổ trưởng và các thành viên được sử dụng con dấu của cơ
quan mình công tác trong quá trình hoạt động. Tổ Công tác liên ngành sẽ giải
thể khi cấp trên có yêu cầu.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền
Giang về kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Tiền Giang; Quyết định số
70/QĐ-UBND-TL ngày 04/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về kiện
toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên
quan đến ma túy.

3

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội
tỉnh và các đơn vị, ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an (Văn phòng, Cục CSĐTTP về ma túy);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP và các PCVP tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Lưu: VT, TCDNC(CT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:30:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T07:40:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T07:40:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T07:41:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!